


Presentación



ENERO 2013ORM
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

28 29 30 31

24232221 25

17161514 18

10

3

9

2

8

1

7 11

4



Premio Fundación Empresas Polar «Lorenzo Mendoza Fleury»
30 años distinguiendo a la ciencia en Venezuela
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¿Son los números racionales muchos?
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Sé verlas al revés
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Matemáticas vs. pragmatismo: Preece y Heaviside
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Un juego de palabras
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Operador: Del latin operator-oris, el que hace
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Datos, incertidumbre y la campana de Gauss 
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El Paseo al Azar y Teorema del Escrutinio
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Un juego binario
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Contemos puntos para calcular áreas
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Aritmética Modular
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Soluciones Enero - Junio

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
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Soluciones Julio - Diciembre
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Asociación Venezolana  
de Competencias Matemáticas
UCV. Facultad de Ciencias. Escuela de  

Matemáticas. Ofic. 331. Los Chaguaramos,  
Caracas 1020. Venezuela. Telefax: 0212 605.1512 

E-mail: asomatemat8@gmail.com

www.acm.ciens.ucv.ve

Una actividad de:

Olimpiada Recreativa de Matemática

www.olimpiadarecreativa.com
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